АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 « АЛЕКСАНДРОВСКОЕ»
ВЕСТНИК № 1-1
От 18.02.2021 г

  РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ

БОХАНСКИЙ РАЙОН

ГЛАВА

МО « АЛЕКСАНДРОВСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«_18__02__  2021  г.  №  10-1                                                       с. Александровское

О назначении публичных слушаний.

На основании ст. 17 Устава муниципального образования «Александровское»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить публичные слушания о внесении дополнений и изменений в Устав  МО «Александровское» на 24  февраля   2021 года в 14 часов в здании администрации МО «Александровское». Все вопросы и предложения направлять в администрацию МО «Александровское».

2. Провести заседание Думы МО «Александровское» 26 марта 2021 года.

3. Опубликовать настоящее постановление в муниципальном Вестнике.

Глава МО «Александровское»                                Л.И. Позднякова

                                ПРОЕКТ

2021Г. №102
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

БОХАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«АЛЕКСАНДРОВСКОЕ»

ДУМА

РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «АЛЕКСАНДРОВСКОЕ»

В целях приведения Устава муниципального образования «Александровское» в соответствие с Федеральным законом №131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», федеральным и региональным законодательством, руководствуясь статьей 41 Устава муниципального образования «Александровское»,

ДУМА РЕШИЛА :

1. Внести изменения и дополнения в Устав муниципального образования  «Александровское» ( Приложение прилагается)

2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», предоставить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области для государственной регистрации.

 3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в периодическом печатном издании «Вестник».

Глава МО «Александровское»

Председатель Думы МО «Александровское»

Л.И. Позднякова

Приложение                                                                                                                                                                                                     к Решению Думы

№ ПРОЕКТ

Изменения и дополнения,  вносимые в Устав муниципального образования «Александровское»

1. Статья 7 « Права органов местного самоуправления Поселения на решение вопросов, не отнесённых к вопросам местного значения»

1.1. Часть 1  дополнить пунктом 18 следующего содержания:

п.18 «осуществление мероприятий по оказанию помощи лицам, находящимся в состоянии алкогольного, наркотического или иного токсического опьянения.»
2. Статья 21.1. « Сход граждан»

2.1. часть 1 дополнить пунктом 4.2 следующего содержания:

«4.2) в соответствии с законом Иркутской области на части территории населенного пункта, входящего в состав поселения, по вопросу введения и использования средств самообложения граждан на данной части территории населенного пункта;»

2.2 часть 1 дополнить  пунктом 1.2 следующего содержания:

«1.2.Сход граждан, предусмотренный пунктом 4.2 части 1 настоящей статьи, может созываться Думой поселения по инициативе группы жителей, соответствующей части территории населенного пункта численностью не менее 10 человек.
Критерии определения границ части территории населенного пункта, входящего в состав поселения, на которой может проводиться сход граждан по вопросу введения и использования средств самообложения граждан, устанавливаются законом Иркутской области.»
2.3. Часть 2 после слов «жителей населённого пункта»  дополнить словами: «( либо части его территории)»

3. Статья 61 « Средства самообложения граждан»

3.1. Часть 1 после слов « населённого пункта» дополнить ловами : « (либо  части его территории)»